
11 - PROGRAMA DE 
FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 426,887.02 426,887.02 426,887.02 8,274,719.74 0.00 0.006,090,503.86 2,696,265.40 8,786,769.26

01 - SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 284,912.50 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 284,912.50 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ASISTENCIA 
SOCIAL A LA NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 284,912.50 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 284,912.50 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 284,912.50 0.00 0.00

55210 11-001-01 20 8 Donaciones de Capital 
a Instituciones de la 
Administración Central

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 284,912.50 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 299,367.63 299,367.63 299,367.63 1,580,132.37 0.00 0.00920,431.88 979,568.12 1,900,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 293,367.63 293,367.63 293,367.63 1,486,132.37 0.00 0.00920,431.88 879,568.12 1,800,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACIÓN

0.00 293,367.63 293,367.63 293,367.63 1,486,132.37 0.00 0.00920,431.88 879,568.12 1,800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 293,367.63 293,367.63 293,367.63 1,486,132.37 0.00 0.00920,431.88 879,568.12 1,800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

920,431.88 879,568.12 1,800,000.00 0.00 293,367.63 293,367.63 293,367.63 1,486,132.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

920,431.88 879,568.12 1,800,000.00 0.00 293,367.63 293,367.63 293,367.63 0.00 1,486,132.37 0.00 0.00

001 - Mejoras a Centros 
Educativos, Duyure, 
Arado Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 94,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 94,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mejoras a 
Centros 
Educativos, 
Duyure, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 94,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 94,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR SALUD 0.00 88,278.39 88,278.39 88,278.39 952,146.61 0.00 0.00500,000.00 600,000.00 1,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 88,278.39 88,278.39 88,278.39 852,146.61 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 88,278.39 88,278.39 88,278.39 852,146.61 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 88,278.39 88,278.39 88,278.39 852,146.61 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 1,000,000.00 0.00 88,278.39 88,278.39 88,278.39 852,146.61 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

500,000.00 500,000.00 1,000,000.00 0.00 88,278.39 88,278.39 88,278.39 0.00 852,146.61 0.00 0.00

001 - Mejoras a Centros de 
Salud, Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El Horno, 
Liraqui y Tierras 
Coloradas (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Mejoras a 
Centros de Salud, 
Arado Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 0.002,200,000.00 200,000.00 2,400,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Grano de Oro 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Grano de 
Oro (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Los Planes 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Los 
Planes (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Agua Barrosa 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Agua 
Barrosa (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Alto Pino (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Sistema de Agua 
Potable, Alto Pino 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion al Sistema 
de Alcantarillado 
Sanitario, El Centro 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Ampliacion al 
Sistema de 
Alcantarillado 
Sanitario, El 
Centro (2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

006 - Mejoras a Sistemas de 
Agua Potable, Arado 
Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Mejoras a 
Sistemas de Agua 
Potable, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR VIVIENDAS DE 
FAMILIAS EN SITUACION DE 
EXTREMA POBREZA

0.00 29,241.00 29,241.00 29,241.00 1,900,188.22 0.00 0.001,400,000.00 529,429.22 1,929,429.22

001 - Construccion y Mejoras 
de Pisos y Techos en 
Viviendas, Duyure, Arado 
Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 29,241.00 29,241.00 29,241.00 950,188.22 0.00 0.00600,000.00 379,429.22 979,429.22

000 - Sin Actividad 0.00 29,241.00 29,241.00 29,241.00 950,188.22 0.00 0.00600,000.00 379,429.22 979,429.22
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001 - Construccion y 
Mejoras de Pisos 
y Techos en 
Viviendas, 
Duyure, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 29,241.00 29,241.00 29,241.00 950,188.22 0.00 0.00600,000.00 379,429.22 979,429.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 379,429.22 979,429.22 0.00 29,241.00 29,241.00 29,241.00 950,188.22 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 350,000.00 950,000.00 0.00 29,241.00 29,241.00 29,241.00 0.00 920,759.00 0.00 0.00

47210 11-001-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 29,429.22 29,429.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,429.22 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Viviendas, Duyure, Arado 
Grande, El Carrizal 
Prieto, El Horno, Liraqui 
y Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

001 - Construccion de 
Viviendas, 
Duyure, Arado 
Grande, El 
Carrizal Prieto, El 
Horno, Liraqui y 
Tierras Coloradas 
(2024)

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00800,000.00 150,000.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 150,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 150,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR ATENCION 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,157,340.04 0.00 0.00870,071.98 287,268.06 1,157,340.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157,340.04 0.00 0.00870,071.98 287,268.06 1,157,340.04

001 - ATENCIÓN A LA 
EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,157,340.04 0.00 0.00870,071.98 287,268.06 1,157,340.04

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157,340.04 0.00 0.00870,071.98 287,268.06 1,157,340.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

870,071.98 287,268.06 1,157,340.04 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157,340.04 0.00 0.00
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55120 11-001-01 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

870,071.98 287,268.06 1,157,340.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,157,340.04 0.00 0.00

6,090,503.86 2,696,265.40 8,786,769.26 0.00 426,887.02 426,887.02 426,887.02 0.00 8,274,719.74 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2024
Fecha Final: 29/2/2024
Ejercicio: 2024
Programa:710443
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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